
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kráľovom Brode zo dňa 19. februára 2024 

 

Prítomní: Mgr. Gergely Agócs starosta obce, 6 poslancov, (Melinda Keszeli sa ospravedlnila), 

kontrolórka obce, pracovníčky obecného úradu, Július Kollárik. 

 

Program rokovania bol na návrh starostu schválený so zmenou. Program rokovania bol doplnení 

nasledovne: 

 

1. Zahájenie 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov 

3. Kontrola uznesenia z predošlého zasadnutia 

4. Úprava rozpočtu k obdobiu 12.2023 

5. Investičný zámer obstarania bytového domu a súvisiacej technickej vybavenosti 

6. Uzatvorenie nájomných zmlúv pre potreby investičného zámeru obstarania bytového domu    

a súvisiacej  technickej vybavenosti 

7. Kultúrne a spoločenské podujatia v roku 2024 

8. Rôzne 

9. Návrh uznesenia 

10. Záver 

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0, zdržal sa – 0, 

 

Voľba návrhovej komisie a overovateľov 

Za predsedu  návrhovej komisie bol zvolený Ing. Zoltán Laczkó, za členov Andrea Takáčová 

a Alexander Keller, za overovateľov zápisnice Eva Kubičeková a Mgr. Zsolt Kilacsko. 

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 
Kontrola uznesenia z predošlého zasadnutia bola prevedená starostom. Konštatoval, že 
vymenované VZN z predošlého uznesenia boli uvedené do platnosti.  
Poslanci správu brali na vedomie. 
 

Úprava rozpočtu k obdobiu 12.2023 

K úprave bolo potrebné pristúpiť z dôvodu dôsledkov inflácie, zmenách v príjmoch obce, zmene 

v sume podielových daní ako aj z dôsledkov vyúčtovaní energií a faktorov, ktoré mali vplyv na 

zmenu v rozpočte. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu rozpočtu obce Kráľov Brod k obdobiu 

12.2023.  

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 
Investičný zámer obstarania bytového domu a súvisiacej technickej vybavenosti 

Mgr. Gergely Agócs informoval prítomných o doplnení projektovej dokumentácie výstavby 

bytového domu a súvisiacej technickej vybavenosti, ku ktorej bolo potrebné pristúpiť z dôvodu 



zavedených zmien ohľadne kritérií pre získanie dotácií pre predmetný projekt, dosiahnutia 

energetickej hospodárnosti budovy kategórie A0, ako aj zmien v legislatíve SR. Obecné 

zastupiteľstvo schvaľuje bez pripomienok: 

 

a) investičný zámer obstarania Bytového domu s 12 bytovými jednotkami, ktoré budú zhotovené 

v bežnom štandarde  

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 

b) investičný zámer obstarania súvisiacej technickej vybavenosti v zložení: odstavná plocha 

a dažďová kanalizácia  

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 

c) stavba nájomných bytov a súvisiacej technickej vybavenosti bude postavená na pozemkoch KN-

C 4800/19 v katastrálnom území Kráľov Brod 

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 

Uzatvorenie nájomných zmlúv pre potreby investičného zámeru obstarania bytového domu 

a súvisiacej technickej vybavenosti 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje bez pripomienok: 

 

a) uzatvorenie nájomnej zmluvy medzi obcou Kráľov Brod a vlastníkmi pozemku KN-C 4800/19 k. 

ú. Kráľov Brod, Jozefom Nagyom, bytom Trstice č. 697, 925 42 Trstice a Katarínou Nagyovou r. 

Gombošovou, bytom Trstice č. 385,  925 42 Trstice, o prenájme pozemku KN-C 4800/19 k. ú. Kráľov 

Brod na 40 rokov za nájomnú sumu 1€ ročne za účelom postavenia Bytového domu s 12 bytovými 

jednotkami, ktoré budú zhotovené v bežnom štandarde  

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 

b) uzatvorenie nájomnej zmluvy medzi obcou Kráľov Brod a vlastníkmi pozemku KN-C 4800/13 k. 

ú. Kráľov Brod, Jozefom Nagyom, bytom Trstice č. 697, 925 42 Trstice a Katarínou Nagyovou r. 

Gombošovou, bytom Trstice č. 385,  925 42 Trstice, o prenájme pozemku KN-C 4800/13 k. ú. Kráľov 

Brod na 40 rokov za nájomnú sumu 1€ ročne za účelom vybudovania miestnej komunikácie 

a technickej infraštruktúry 

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 

Kultúrne a spoločenské podujatia v roku 2024 

Mgr. Gergely Agócs informoval prítomných o zozname podujatí v roku 2024. Vyzdvihol dôležitosť 

podujatí ako je Jablkový a kačací festival, Révfeszt, Deň rodiny, Deň obce v družobnej obci 



Győrsövényház a informoval o možnosti zapojiť sa do reprezentácie podujatia Žitnoostrovského 

galopu. 

Poslanci správu brali na vedomie. 

 

Rôzne: 

- Žiadosť Júliusa Kollárika o povolenie na prístavbu toaliet a výmenu okna na prenajatej budove a 

vybudovanie zámkovej dlažby pre potreby prevádzky bez navýšenia sumy nájmu. 

 

Pri hlasovaní bolo prítomných 6 poslancov. 

Hlasovanie:  za – 6,  proti – 0,  zdržal sa – 0, 

 

- Mgr. Gergely Agócs informoval prítomných o pravdepodobnosti zníženia dotácií v rámci projektu 

Interreg, ktoré boli požiadané pre potreby podujatí Jablkového a kačacieho festivalu a Révfeszt 

Junior. 

 

- Mgr. Gergely Agócs informoval prítomných o problematike vzniku odpadov v miestnom cintoríne 

a možnosti vytvorenia novej lokality v rámci cintorína pre potreby vytvorenia nových pohrebných 

miest. 

 

Predsedom návrhovej komisie predložené Uznesenie č.1-OZ/2024 bolo jednohlasne schválené. 

 

 

 

 

         Mgr. Gergely Agócs 

                          starosta obce 

 

Overovatelia: 

 

Eva Kubičeková ............................. 

Mgr. Zsolt Kilacsko          ............................. 

Zapisovateľka: Ing. Andrea Szőcsová ........................ 

 

 


